
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Las Malvinas son argentinas
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: Expediente Nº EX-2022-95401128-APN-SGYEP#JGM - Designa en planta permanente a partir de 
la fecha de la presente del INV.

 

VISTO el Expediente Nº EX-2022-95401128-APN-SGYEP#JGM, la Ley Marco de Regulación de Empleo 
Público Nacional Nº 25.164, la Ley N° 27.591 de Presupuesto General de la Administración Nacional, los 
Decretos Nros. 1.421 de fecha 8 de agosto de 2002 y sus modificatorios y DCTO-2021-882-APN-PTE de fecha 
23 de diciembre de 2021, el Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración Pública Nacional, 
homologado por el Decreto Nº 214 de fecha 27 de febrero de 2006 y sus modificatorios, DECTO-2017-355-APN-
PTE, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial para el Personal del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO 
PUBLICO (SINEP), homologado por el Decreto Nº 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios, 
las Decisiones Administrativas Nros. DECAD-2021-449-APN-JGM de fecha 7 de mayo de 2021, DECAD-2022-
4-APN#JGM de fecha 5 de enero de 2022, y las Resoluciones Nros. 39 de fecha 18 de marzo de 2010 y sus 
modificatorias, de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS, RESOL-2022-103-APN-SGYEP#JGM de fecha 10 de junio de 2022, RESOL-2022-129-APN-
SGYEP#JGM de fecha 13 de julio de 2022 y RESOL-2022-233-APN-SGYEP#JGM de fecha 24 de octubre de 
2022 todas de la SECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO dependiente de la JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS y,

CONSIDERANDO:

Que el ingreso de personal al régimen de estabilidad sólo procede mediante la sustanciación de los 
correspondientes procesos de selección, conforme lo disponen los Artículos 4° y 8° del Anexo a la Ley Marco de 
Regulación de Empleo Público Nacional Nº 25.164.

Que por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios, se homologó el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP).

Que mediante la Resolución N° 39 de fecha 18 de marzo 2010 y sus modificatorias, de la ex-SECRETARÍA DE 
LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, se aprobó el Régimen de 
Selección de Personal para el SINEP.

Viernes 2 de Diciembre de 2022

RESOL-2022-6-APN-INV#MEC

2A. SECCION, MENDOZA



Que, mediante el dictado de la Decisión Administrativa N° DECAD-2021-449-APN-JGM de fecha 7 de mayo de 
2021, en su Artículo 1° se incorporaron y asignaron cargos vacantes a la Planta Permanente del INSTITUTO 
NACIONAL DE VITIVINICULTURA (INV), organismo descentralizado en el ámbito de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA de la NACION, con el fin de 
proceder a la cobertura de cargos vacantes y financiados, mediante los correspondientes procesos de selección de 
personal a realizarse con carácter de excepción al Artículo 7° de la Ley N° 27.591 de Presupuesto General de la 
Administración Nacional

Que por la Resolución N° RESOL-2022-103-APN-SGYEP#JGM de fecha 10 de junio de 2022, se dio inicio al 
proceso para la cobertura de SESENTA Y NUEVE (69) cargos vacantes y financiados de la Planta Permanente 
del INV, de los cuales TRES (3), con reserva de puesto, se tramitarán de forma diferenciada por su criticidad y 
complejidad.

Que, asimismo, por la citada resolución se designaron a los integrantes del Comité de Selección Nº 1 y al 
Coordinador Concursal titular y alterno, conforme con lo establecido por el Artículo 14 del Anexo I a la 
Resolución Nº 39/2010 y sus modificatorias de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS.

Que mediante la Resolución N° RESOL-2022-129-APN-SGYEP#JGM de fecha 13 de julio de 2022, se 
aprobaron las Bases de los Concursos y el respectivo llamado mediante Convocatoria Interna conforme a los 
procesos de selección vigentes, para la cobertura de SESENTA Y SEIS (66) cargos vacantes y financiados que se 
integrarán dentro de la planta permanente de este Organismo.

Que, consecuentemente, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I vinculado como Anexo Nº IF-2022-
103301804-APN-DPSP#JGM de la Resolución N° RESOL-2022-233-APN-SGYEP#JGM de fecha 24 de octubre 
de 2022, se aprobó el Orden de Mérito elevado por el Comité de Selección Nº 1, correspondiente al proceso de 
Convocatoria Interna convocado mediante la Resolución Nº RESOL-2022-103-APN-SGYEP#JGM de fecha 10 
de junio de 2022 de la SECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO dependiente de la JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS.

Que por aplicación de las normas que conforman el Régimen de Selección, aprobado por la aludida Resolución 
Nº 39/2010 y sus modificatorias, se declararon DOS (2) cargos desiertos en el Proceso de Selección, los cuales 
obran como Anexo II agregado como Anexo Nº IF-2022-100450277-APN-DPSP#JGM de la citada Resolución 
N° RESOL-2022-233-APN-SGYEP#JGM.

Que la Dirección General Técnica Administrativa de este Instituto se expidió respecto a los grados a asignar, 
conforme los Artículos 31 y 128 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del personal del SINEP, 
homologado por el Decreto Nº 2.098/2008 y sus modificatorios y complementarios.

Que en virtud de todo lo expuesto corresponde designar en la Planta Permanente del INV, organismo 
descentralizado en la órbita de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA de la NACION, a las personas que se detallan en el Anexo I Nº IF-2022-
128160877-APN-DGTA#INV, el cual forma parte integrante de la presente medida, de acuerdo al Nivel 
Escalafonario, Agrupamiento, Tramo, Grado y Suplementos consignados en el mismo, pertenecientes al 
Agrupamiento General del SINEP, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el 
Decreto Nº 2.098/2008.

Que, corresponde la aceptación de las renuncias según Informe Gráfico Nº IF-2022-127170261-APN-



CRRHH#INV presentada por los y las agentes al contrato bajo la modalidad del Artículo 9° del Anexo a la Ley 
Marco de Regulación de Empleo Público Nacional Nº 25.164 aprobado por la Disposición Nº DI-2021-572-APN-
INV#MAGYP de fecha 28 de diciembre de 2021.

Que a partir de la vigencia del Decreto Nº DECTO-2017-355-APN-PTE de fecha 22 de mayo de 2017 la revisión 
del proceso concursal compete a la oficina a cargo de las acciones de personal y al servicio jurídico permanente 
del Organismo de origen facultado para aprobar las designaciones en la Planta Permanente del INV (cfr. IF-2017-
14324855-APN-SSRLYFSC#MM de fecha 13 de julio de 2017).

Que de conformidad con lo previsto por el Artículo 5° del mencionado Decreto Nº DECTO-2017-355-APN-PTE, 
esta Presidencia mantiene las facultades de administración de su personal en los términos de los Artículos 3°, 4° y 
8° de esta última norma, según las previsiones de la Ley General de Vinos Nº 14.878.

Que las designaciones en los aludidos cargos no constituyen asignación de recurso extraordinario alguno.

Que la SECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO de la JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS ha tomado la intervención que le compete a través de sus diferentes Direcciones.

Que la Dirección General Técnica Administrativa y la Coordinación de Asuntos Jurídicos de este Organismo han 
tomado la intervención de su competencia.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por las Leyes Nros. 14.878 Y 24.566, los Decretos Nros. DECTO-
2017-355-APN-PTE y DCTO-2020-142-APN-PTE.

EL PRESIDENTE DEL

INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Desígnanse en planta permanente del INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA 
(INV) a partir del 01 de diciembre de 2022 a las personas que se detallan en la planilla que, como Anexo I Nº IF-
2022-128160877-APN-DGTA#INV forma parte integrante de la presente, de acuerdo a las condiciones 
consignadas en el mismo.

ARTÍCULO 2º.- Acéptanse las renuncias según Informe Gráfico Nº IF-2022-127170261-APN-CRRHH#INV 
presentadas por los y las agentes que se detallan en el precedente Anexo I Nº IF-2022-128160877-APN-
DGTA#INV a los contratos bajo la modalidad del Artículo 9° del Anexo a la Ley Marco de Regulación de 
Empleo Público Nacional Nº 25.164 aprobados oportunamente por la Disposición Nº DI-2021-572-APN-
INV#MAGYP de fecha 28 de diciembre de 2021.

ARTÍCULO 3º.- Declárese desierto el Proceso de Selección para los cargos comprendidos en el Anexo II que, 
como Anexo Nº IF-2022-128163894-APN-DGTA#INV, forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 4º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente medida será atendido con las partidas 
específicas del presupuesto vigente de este Organismo.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su 
publicación y cumplido, archívese.



 

 

Digitally signed by HINOJOSA Martin Silvestre
Date: 2022.12.02 11:37:34 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Martin Silvestre HINOJOSA
Presidente
Instituto Nacional de Vitivinicultura
Ministerio de Economía

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.02 11:37:41 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: ANEXO I

 

ANEXO I

CUIL
APELLIDO/S Y 
NOMBRE/S

PERFIL CONCURSADO
CÓDIGO 
IDENTIFICATORIO

NIVEL 
ESCALAFONARIO 
CONCURSADO

TRAMO AGRUPAMIENTO
PONDERACIÓN 
DE GRADO A 
ASIGNAR

SUPLEMENTO 
CAPACITACIÓN 
TERCIARIA

SUPLEMENTO 
FUNCIÓN 
ESPECIFICA

20233875407
VIDELA 
RODOLFO 
ESTEBAN

Asistente de Investigación y 
Desarrollo con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN DE 
ESTUDIOS Y 
DESARROLLO 
VITIVINICOLA-
COORDINACIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO 
SUSTENTABLE-
DEPARTAMENTO 
ESTUDIOS ENOLÓGICOS 
Y SENSORIALES-

2021-026718-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6   47%

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN BUENOS 

27181561853
PATTI SUSANA 
ALICIA

2021-026726-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6    

Lunes 28 de Noviembre de 2022

IF-2022-128160877-APN-DGTA#INV

MENDOZA, MENDOZA



AIRES-DEPARTAMENTO 
ADMINISTRACIÓN

20171061173
SACO LOSADA 
PABLO

Asistente de Control con 
orientación en Vitivinicultura 
y Alcoholes - DIRECCIÓN 
NACIONAL DE 
FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN BUENOS 
AIRES-DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026727-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%

20254605841
EZCURRA 
LUCAS 
SANTIAGO

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN BUENOS 
AIRES-DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026729-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 8   47%

20309845774
CARPIO JULIO 
CESAR

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN LA RIOJA -
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN 
TINOGASTA

2021-026732-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%

27215644389
BRIZUELA 
MARIA ELENA

Asistente de Control con 
orientación en 
LABORATORIO 
VITIVINICOLA Y 
ALCOHOLES - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN LA RIOJA -
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO

2021-026733-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%



27221540951
MONTIVERO 
ANDREA 
CARINA

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
MENDOZA-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026741-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 8   47%

27276980195
CORTEZ 
CINTIA 
VERÓNICA

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
MENDOZA-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026742-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6   47%

20183574478
GONZALEZ 
JOSÉ 
MARCELO

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
MENDOZA-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026743-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%

27229119414
BERGEIRE 
LAURA

Referente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN JUAN-
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRACIÓN

2021-026747-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6    

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 

20169316148
PELETIER 
JOSE LUIS

2021-026749-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%



con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN JUAN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

20164424805
GONZALEZ 
ORLANDO 
ANIBAL

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN 
MARTÍN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026757-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 9   47%

20231172883
CUOZZO 
CLAUDIO 
DANIEL

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en Alcoholes 
-DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
TUCUMÁN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026759-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 9   47%

20255430905
VERA JUAN 
MANUEL

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en Alcoholes 
-DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
TUCUMÁN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026760-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%

Asistente de Control con 
orientación en 
LABORATORIO 
VITIVINICOLA Y 

27277662413
FERRER 
VANINA

2021-026761-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%



ALCOHOLES - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
COORDINACIÓN Y 
SUPERVISIÓN DE 
NORMAS ANALÍTICAS

27259847090
AGBO MARIA 
BEATRIZ

Asistente de Control con 
orientación en 
LABORATORIO 
VITIVINICOLA Y 
ALCOHOLES - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 
GENERAL

2021-026762-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6   47%

20121723671
FERNANDEZ 
OSVALDO 
OSCAR

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN 
RESISTENCIA

2021-026773-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7   47%

Asistente de Investigación y 
Desarrollo con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN DE 
ESTUDIOS Y 
DESARROLLO 

27253526179

TREBES 
VIVIANA 
ELIZABETH 
LOURDES

2021-026719-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7 25% 47%



VITIVINICOLA-
COORDINACIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO 
SUSTENTABLE-
DEPARTAMENTO 
NORMAS ANALÍTICAS 
ESPECIALES

20274634813
ISASMENDI 
MIGUEL

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN ROSARIO-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026744-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6 25% 47%

20241147941
LIBERA 
GERARDO 
GUSTAVO

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN ROSARIO-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026745-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7 25% 47%

20233789535
OLIVER 
VICTOR ARIEL

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN JUAN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026750-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6 25% 47%

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Laboratorio Vitivinícola y de 

23271929064
GOMEZ 
ESTELA 
BEATRIZ

2021-026752-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6 25% 47%



Alcoholes - DIRECCIÓN 
NACIONAL DE 
FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN JUAN-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO

27259031805
KUHN ANA 
MILENA

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN 
MARTÍN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026758-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6 25% 47%

20146773673
SALOMON 
CARLOS 
ALBERTO

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Laboratorio Vitivinícola y de 
Alcoholes - DIRECCIÓN 
NACIONAL DE 
FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 
GENERAL

2021-026770-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7 25% 47%

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Laboratorio Vitivinícola y de 
Alcoholes - DIRECCIÓN 
NACIONAL DE 
FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 

27290571400
SELADA 
ANDREA 
ROMINA

2021-026771-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6 25% 47%



GENERAL

20299092128
CAPETOLO 
VICTOR 
ADRIAN

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN MAR 
DEL PLATA

2021-026772-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 7 25% 47%

20232735024
DESZA 
MARCELINO 
VICTOR

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN 
RESISTENCIA

2021-026774-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6 25% 47%

27251948971
PEREZ MARIA 
MERCEDES

Técnico de 
Control/Inspector/Verificador 
con orientación en 
Vitivinicultura y Alcoholes - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES-
SUBDELEGACIÓN 
CHILECITO

2021-026778-VITIVI-
G-SI-X-C

C General General 6 25% 47%

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
PRESIDENCIA-

27293858484
NOFAL MARÍA 
CECILIA

2021-026715-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    



DEPARTAMENTO 
DESPACHO

27211811426
LOPEZ 
CLAUDIA INES

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
PRESIDENCIA-
DEPARTAMENTO 
DESPACHO

2021-026716-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

20294525336
LUCERO 
MARIANO 
RUBEN

Asistente de Compras y 
Contrataciones - 
DIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA-
COORDINACIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN-
DEPARTAMENTO 
COMPRAS Y 
CONTRATACIONES

2021-026720-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

20180810510
FLORES 
OSCAR 
FABIÁN

Asistente de Mantenimiento - 
DIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA-
COORDINACIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN-
DEPARTAMENTO 
INFRAESTRUCTURA, 
MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS

2021-026721-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 10    

20171779937
CHAVEZ 
SANTIAGO 
OSCAR

Asistente de Servicios 
Generales - DIRECCIÓN 
GENERAL TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA-
COORDINACIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN-
DEPARTAMENTO 
INFRAESTRUCTURA, 
MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS

2021-026722-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 8    



20286883355
BECHARD 
FACUNDO 
ANTONIO

Asistente de Servicios 
Generales - DIRECCIÓN 
GENERAL TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA-
COORDINACIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN-
DEPARTAMENTO 
INFRAESTRUCTURA, 
MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS

2021-026723-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

27285295659
CORZO 
MARIANA 
LOURDES

Asistente de Tesorería - 
DIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA-
COORDINACIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN-
DEPARTAMENTO 
TESORERÍA

2021-026724-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

27252773113
ALMADA 
TERESA 
HAYDEE

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN GENERAL 
ROCA

2021-026731-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

27246279778
BRONDO 
SILVIA IRENE

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN MENDOZA

2021-026734-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

20281374444

SANCHEZ 
KIRSNER 
GERMAN 
ADOLFO

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN MENDOZA

2021-026735-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 

20325364808
CUOMO, 
CRISTINA 
LUJAN

2021-026736-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    



DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN MENDOZA 
- DEPARTAMENTO 
ADMINISTRACIÓN

27281798281
MOYANO 
MÓNICA 
LAURA

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
MENDOZA-
DEPARTAMENTO 
CONTROL DESPACHO 
IMPORTACIÓN Y 
EXPORTACIÓN

2021-026737-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

27232910580
GOMEZ NUTI 
CLAUDIA 
BEATRIZ

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
MENDOZA-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026738-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 10    

27204137973
LA TORRE 
CLAUDIA 
ELIZABETH

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
MENDOZA-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026740-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 8    

27252911168
PEÑA Y LILLO 
MARÍA DE LAS 
MERCEDES

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN 
MENDOZA-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026739-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    



27357347934
LOPEZ NAVAS 
MARIA 
ELIZABETH

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN JUAN-
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRACIÓN

2021-026746-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

23201303834
ISNARDO 
BEATRIZ 
SILVIA

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN JUAN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026748-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 10    

20254128172
GONZALEZ 
FERNANDO 
MILTON

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN JUAN-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO

2021-026751-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 8    

27337058022
BECERRA 
VANESA 
GISEL

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN 
MARTÍN-
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRACIÓN

2021-026753-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

27209493506
GODOY 
ELVIRA E 
SOLEDAD

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN 
MARTÍN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026754-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    



20326519201
CARRERAS 
GERARDO 
SEBASTIAN

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN 
MARTÍN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026755-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 5    

20293864668
BUSTOS 
CLAUDIO 
ALBERTO

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN SAN 
MARTÍN-
DEPARTAMENTO 
FISCALIZACIÓN

2021-026756-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 8    

27221860751
CASTELLINO 
ELIANA 
ANALIA

Asistente de Mantenimiento - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 
GENERAL

2021-026764-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

27218570211
ADARO 
GABRIELA

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 
GENERAL

2021-026765-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-

27335776017
TRENTACOSTE 
YESICA JANET

2021-026766-VITIVI-
G-SI-X-

D General General 5    



COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 
GENERAL

20235746582

CHANAMPA 
GODOY 
OSVALDO 
DANIEL

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 
GENERAL

2021-026767-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 5    

27232910270
QUINTEROS 
MARTA 
BEATRIZ

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN DE 
FISCALIZACIÓN 
ANALÍTICA-
DEPARTAMENTO 
LABORATORIO 
GENERAL

2021-026768-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

20289790242

MOSQUERA 
DILLON 
PABLO 
AMADOR

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES-DIVISIÓN 
AUTOMOTORES

2021-026775-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

Chofer - DIRECCIÓN 
NACIONAL DE 
FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 

20330934825
QUIROGA LUIS 
DANIEL

2021-026776-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    



ALCOHOLES-DIVISIÓN 
AUTOMOTORES

27225587243
ALMIRON 
MARIA 
FLORENCIA

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES

2021-026779-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

20318123641
BUCCA JORGE 
FERNANDO

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES

2021-026780-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7    

20288930202
COITA JAVIER 
MARCELO

Asistente de Soporte 
Administrativo - 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DE FISCALIZACIÓN-
COORDINACIÓN 
VITIVINICOLA Y DE 
ALCOHOLES

2021-026781-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

27268128935
TAGLIAFERRO 
ALEJANDRA

Asistente de Asuntos Legales 
y Despacho - 
PRESIDENCIA-
COORDINACIÓN DE 
ASUNTOS JURÍDICOS-
DEPARTAMENTO 
CONTENCIOSO JUDICIAL 
Y APREMIOS

2021-026782-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 6    

27292173542
ALCAINO 
ALEJANDRA 
MARCELA

Asistente de Ceremonial y 
Protocolo - PRESIDENCIA-
CENTRO DE PRENSA E 
INFORMACIÓN

2021-026714-VITIVI-
G-SI-X-D

D General General 7 25%  

 



 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.28 13:42:36 -03:00 
 

Sandra Del Valle Castro
Directora General
Dirección General Técnica Administrativa
Instituto Nacional de Vitivinicultura

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.28 13:42:37 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Las Malvinas son argentinas
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: ANEXO II – CARGOS DECLARADOS DESIERTOS

 

ANEXO II – CARGOS DECLARADOS DESIERTOS

PERFIL concursado Código ID

NIVEL 

ESCALAFONARIO 

concursado

Técnico de Control/Inspector/Verificador con 
orientación en Laboratorio Vitivinícola y de Alcoholes 
- DIRECCIÓN NACIONAL DE FISCALIZACIÓN-
DELEGACIÓN BUENOS AIRES-DEPARTAMENTO 
LABORATORIO

2021-026730-
VITIVI-G-SI-

X-C
C – T

Asistente de Soporte Administrativo - DIRECCIÓN 
DE ESTADISTICAS PÚBLICAS Y RELACIONES 
INSTITUCIONALES-COORDINACIÓN DE 
PROMOCIÓN Y ASUNTOS TÉCNICOS

2021-026717-
VITIVI-G-SI-

X-D
D – G

 

 

 

Lunes 28 de Noviembre de 2022

IF-2022-128163894-APN-DGTA#INV

MENDOZA, MENDOZA



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.28 13:46:28 -03:00 
 

Sandra Del Valle Castro
Directora General
Dirección General Técnica Administrativa
Instituto Nacional de Vitivinicultura

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.28 13:46:28 -03:00 
 


